АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2020  № 136                                                                                               с. Калманка
О наделении организаций статусом  гарантирующих
В соответствии с Федеральным законом  от 07.12.2012 №416 «О водоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2013№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации Калманского района, в целях бесперебойного водоснабжения и водоотведения на территории Калманского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить  МУП «Теплоснабжение Калманского района Алтайского края» (ИНН2246005066, 659040, Алтайский край, Калманский район, с. Калманка, ул. Ленина,21 тел. 8(38551)23-115, руководитель  Цуриков  Александр Викторович), осуществляющее теплоснабжение населения и эксплуатирующее тепловые  сети на территории  Новоромановского   сельсовета  статусом гарантирующей организации.
 2.  Наделить  ООО «Оазис плюс» (ИНН 2246002548, 659030, Алтайский край Калманский район, с. Новороманово, ул. Взлетная,  д. 62, кВ. 16 тел. 89130959338, директор Пронин Валерий Иванович), осуществляющее холодное водоснабжение и водоотведение и эксплуатирующее водопроводные, канализационные сети на территории  Новоромановского, Обского и Зимаревского сельсоветов  статусом гарантирующей организации.
3. Наделить  ИП Славкин А.В. (ИНН 224608750933, 659032, Алтайский кра Калманский район, с. Бураново, ул. Алтайская, 41, тел. 89130974156, руководитель  Славкин Александр Владимирович), осуществляющее холодное водоснабжение и водоотведение и эксплуатирующее водопроводные сети на территории  Бурановского сельсовета  статусом гарантирующей организации.
4.   Наделить  ООО «Меркурий-2»  (ИНН 2225202867, 656907, Алтайский край, г. Барнаул, пос. Центральный, ул. Мира, д.10, кв. 53,  телефон 8(38551) 23-1-15, директор Попов Виталий Владимирович), осуществляющее холодное водоснабжение и эксплуатирующее водопроводные сети на территории  Калманского  сельсовета  статусом гарантирующей организации.
5. Утвердить перечень объектов, подлежащих передачи  ресурсоснабжающим организациям согласно приложению №1
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит  размещению на официальном сайте администрации района в сети «Интернет".
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Калманского  района                                                             С.Ф. Бунет

                                                         Приложение 1

                                                                                            к Постановлению Администрации

 Каманского района Алтайского края

                                                                                              от 30 марта 2020 года № 136

Перечень объектов, подлежащих передаче гарантирующим ресурсоснабжающим организациям
	№ п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость

(руб.)

	1
	Сети канализации (протяженность - 1790 м.)
	Алтайский   край, Калманский район, с. Новороманово
	1967
	447500

	2
	Поля фильтрации площадь  257440 м2

	Алтайский   край,  Калманский район, с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020010:936)
	1967
	20000

	3
	Сети теплоснабжения

2201 м
	Алтайский   край,  Калманский район, с. Новороманово

	1973

	58000

	4
	Сети водоснабжения (протяженность - 1420 м.)
	Алтайский   край,   Калманский район, с. Новороманово
	1987
	525400

	5
	Сети водоснабжения (протяженность - 8000 м.)
	Алтайский   край,  Калманский район, с. Новороманово
	1966
	2000000

	6
	Сети водоснабжения (протяженность - 1200 м.)
	Алтайский   край,  Калманский район, с. Новороманово
	1985
	444000

	7
	Сети водоснабжения (протяженность - 7200 м.)
	Алтайский   край,  Калманский район, с. Новороманово
	1992
	3096000

	8
	Сети водоснабжения (протяженность - 400 м.)
	Алтайский   край,  Калманский район, с. Новороманово
	1992
	172000

	9
	Сети водоснабжения (протяженность - 1800 м.)
	Алтайский   край,

 Калманский район, с. Новороманово

	1997
	774000

	10
	Сети горячего водоснабжения (протяженность - 1710 м.)
	Алтайский   край,  Калманский район, с. Новороманово
	1973
	632700

	11
	Сооружение водонапорной башни Ж/Д
	Калманский район, примерно в 1 км. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая,  д. 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:190)

Свидетельство  22АГ871209 от 06.05.2014г

	Нет сведений
	350000

	12
	Сооружение водонапорной башни

(Кирпичный)

	Калманский район, примерно в 1020 м. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая, д. 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:161)

Свидетельство  22АГ871207 от 06.05.2014г
	Нет сведений
	250000

	13
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 1км. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая, д. 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:186)
	Нет сведений
	180000

	14
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 1020 м. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая, д. 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:185)
	Нет сведений
	180000

	15
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 170 м. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая, д. 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:184)
	Нет сведений
	170000

	16
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 170 м. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая, д. 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:189)
	Нет сведений
	170000

	17
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 457 м. по направлению на северо-запад от ул. Коммунистическая, д. 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:188) Свидетельство 028451 от 10.06.2008 года.

	Нет сведений
	180000

	18
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 565 м. по направлению на запад от ул. Коммунистическая, д. 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:175)
	Нет сведений
	180000

	19
	Сооружение водонапорной башни (протяженность 19,0000 м., высота 19 м.)
	Расположено примерно в 170 м. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая, 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:180)

	Нет сведений
	560000

	20
	Сооружение скважины (протяженность 191,0000 м., глубина 191 м.)
	Находится примерно в 457 м. по направлению на северо-запад от ул. Коммунистическая, 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:168)
	Нет сведений
	180000

	21
	Сооружение скважины (протяженность 191,0000 м.)
	Находится примерно в 1250 м. по направлению на юг от ул. Коммунистическая, 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:187)
	Нет сведений
	170000

	22
	Сооружение скважины (протяженность 191,0000 м.)
	Находится примерно в 1520 м. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая, 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:65)
	Нет сведений
	170000

	23
	Сооружение скважины (протяженность 191,0000 м., глубина 191 м.)
	Расположено примерно в 1520 м. по направлению на юго-восток от ул. Коммунистическая, 23а в с. Новороманово (кадастровый номер 22:16:020338:165)
	Нет сведений
	170000

	24
	Водопроводная сеть (протяженность - 1517м.)
	Алтайский   край,  Калманский район, пос. Александровка (кадастровый номер 22:16:000000:413)
	1990
	860000

	25
	Сооружение водонапорной башни
	Калманский район, примерно в 385 м. по направлению на юго-запад от здания магазина по ул. Молодежная, д. 30/1 в пос. Александровка (кадастровый номер 22:16:020402:35)
	Нет сведений
	25000

	26
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 385 м. по направлению на юго-запад от здания магазина по ул. Молодежная, д. 30/1 в пос. Александровка (кадастровый номер 22:16:020402:33)
Свидетельство 22АГ871202 от 06.05.2014 г.
	Нет сведений
	150000

	27
	Водопроводная сеть (протяженность - 3200 м.)
	Алтайский   край,  Калманский район, с. Панфилово
	1980
	1184000

	28
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 720 м. по направлению на северо-запад от здания школы по ул. Пензенская, д. 11 в с. Панфилово (кадастровый номер 22:16:020001:202)
	Нет сведений
	160000

	28
	Водопроводная сеть (протяженность - 5000 м.)
	Алтайский   край, Калманский район, с. Бураново

	1970
	1350000

	30
	Сооружение водонапорной башни
	Калманский район, примерно в 200 м. по направлению на юго-запад от здания детского сада по ул. Новая, д. 64, в с. Бураново (кадастровый номер 22:16:030005:664)
	Нет сведений
	2500

	31
	Сооружение водонапорной башни
	Калманский район, примерно в 830 м. по направлению на северо-восток от здания детского сада по ул. Новая, д. 64, в с. Бураново (кадастровый номер 22:16:030005:652)
	Нет сведений
	2500

	32
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 200 м. по направлению на юго-запад от здания детского сада по ул. Новая, д. 64 в с. Бураново (кадастровый номер 22:16:030005:663)

	Нет сведений
	54800

	33
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 830 м. по направлению на северо-восток от здания детского сада по ул. Новая, д. 64 в с. Бураново (кадастровый номер 22:16:030005:661)
	Нет сведений
	58400

	34
	Тепло сети (протяженность 665 м.)
	Алтайский   край,   Калманский район, с. Зимари

	1987
	48000

	35
	Водопроводная сеть (протяженность - 5800 м.)
	Алтайский   край, Калманский район, с. Зимари

	1975
	2146000

	36
	Сооружение водонапорной башни
	Калманский район, примерно в 85 м. по направлению на юго-запад от дома по ул. Центральная, д. 60 в с. Зимари (кадастровый номер 22:16:020102:50)

	Нет сведений
	47300

	37
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 85 м. по направлению на юго-запад от дома по ул. Центральная, д. 60 в с. Зимари (кадастровый номер 22:16:020102:97)

	Нет сведений
	37840

	38
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 85 м. по направлению на юго-запад от дома по ул. Центральная, д. 60 в с. Зимари (кадастровый номер 22:16:020102:84)

	Нет сведений
	35500

	39
	Водопроводная сеть (протяженность - 1234м.)
	Алтайский   край. Калманский район, пос. Прудской

(кадастровый номер 22:16:020008:419)

	1983
	592000

	40
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 145 м. по направлению на север от здания магазина по ул. Центральная, д. 7 в пос. Прудской (кадастровый номер 22:16:020008:354)
	Нет сведений
	23800

	41
	Водопроводная сеть (протяженность - 1700 м.)

	Алтайский   край,  Калманский район,

пос. Новый
	1970
	425000

	42
	Скважина
	Калманский район, примерно в 110 м. по направлению на юго-запад от жилого дома по ул. Зеленая, д. 20-2 в пос. Новый (кадастровый номер 22:16:020007:472)
	Нет сведений
	19300

	43
	Водопроводная сеть (протяженность - 6750 м.)
	Алтайский   край, Калманский район, пос.Алтай
(кадастровый номер 22:16:000000:414)
	1973
	3700000

	44
	Водонапорная башня
	Калманский район, примерно в 480 м. по направлению на юго-восток от здания школы по ул. Советской, д. 38 в пос. Алтай
	1980
	2575

	45
	Водонапорная башня
	Калманский район, примерно в 245 м. по направлению на юго-восток от здания школы по ул. Советской, д. 38 в пос. Алтай
	1973
	2575

	46
	Сооружение скважины
	Калманский район, примерно в 480 м. по направлению на юго-восток от здания школы по ул. Советской, д. 23 в пос. Алтай (кадастровый номер 22:16:020012:88)
	Нет сведений
	3811

	47
	Сооружение скважины (протяженность 191,0000 м., глубина 191 м.)
	Расположено примерно в 200 м. по направлению на север от здания школы по ул. Советская 38 в пос. Алтай (кадастровый номер 22:16:020012:93)
	Нет сведений
	72924

	48
	Водопроводная сеть    протяженностью  3592м.
	Калманский район, с. Калманка

 (кадастровый номер 22:16:030010:976) дата  присвоения кадастрового номера    18.02.2020
	2015
	41549463,33